1

中国城市环境卫生协会
中环卫函〔2022〕47 号

关于组织编制《中国生活垃圾焚烧发电系列
丛书》的通知

各会员及相关单位：

中国垃圾焚烧发电行业经过20余年的发展，在政策与标准、

技术与装备、建设与运营等方面取得了斐然成绩，为环卫行业

和我国社会的发展做出了重大贡献。在中国城市环境卫生协会

成立30周年之际，为总结中国生活垃圾焚烧发电的成果和经验，

推动行业资源共享和进步，经研究，决定组织编写《中国垃圾

焚烧发电系列丛书》（以下简称“《丛书》”）。现将相关事

宜通知如下：

一、组织机构

（一）组织单位

中国城市环境卫生协会

（二）编写委员会

《丛书》成立编写委员会，编写委员会成员由垃圾焚烧领

域资深专家、垃圾焚烧企事业单位和中国城市环境卫生协会相

关会员单位代表等组成。各分册主编、副主编及参编人员待定。

（三）主编单位

上海康恒环境股份有限公司、中国恩菲工程技术有限公司

等。

2

二、主要内容

初步计划《丛书》主要包含以下分册：

1.《中国垃圾焚烧发电 政府管理与设施概况》

2.《中国垃圾焚烧发电 工程、技术与装备》

3.《中国垃圾焚烧发电 项目建设管理》

4.《中国垃圾焚烧发电 项目运营管理》

5.《中国垃圾焚烧发电 经典项目概要集锦》

6.《上海市垃圾焚烧发电设施》

7.其他

具体内容将根据实际工作情况调整、优化后确定。

三、计划完成时间

拟2年内完成上述6个分册的编写、审定、出版等工作。

四、相关事宜

诚邀垃圾焚烧领域会员和相关单位的专业技术人员参加

《丛书》编写工作，组织单位和承担单位将根据参与情况进一

步研究确定编委会成员和各分册编写人员，并落实编写大纲、

分工、审稿、出版等相关环节。

后续相关事宜，将进一步通知。

五、联系方式

上海康恒环境股份有限公司 焦学军 13311726698

中国恩菲工程技术有限公司 刘海威 13641161276

中国城市环境卫生协会 陈海柳 13901189177

中国城市环境卫生协会

2022 年 8 月 24 日